
Orędownik Urzędowy powiatu bydgo­
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P O W I A T U  B Y D G O S K I E G O
N r .  4 0 B y d g o s z c z ,  środa, dnia 24 września 1924 r. R o k  7 3

STATUT
powiatu bydgoskiego o pobieraniu samoistnego 
podatku powiatowego od przedmiotów spadków 

i darowizn.
Na zasadzie art. 16. ustawy z dnia 11 sier­

pnia 23 r. o tymczasowym uregulow aniu finan­
sów kom unalnych {Dz. U. Rz. P. nr. 9 i poz. 747) 
i uchwały Sejmiku Powiatowego powiatu byd­
goskiego z dnia 16 kwietnia 1924 r. stanowi 
się dla powiatu bydgoskiego następujący sta­
tut o pobieraniu sam oistnego podatku od spad­
ków i darowizn.

Art. 1.
Wszelkie przedm ioty spadków i darowizn, 

znajdujące się na obszarach dworskich w po- 
wieeie bydgoskim , które podlegają państw o­
w em u podatkowi od spadków  i darowizn, pod­
legają opodatkow aniu także na rzecz powiatu.

Art. 2.
Podatek wynosi 1 0 %  państw ow ego po­

datku od spadków  i darowizn. Jeżeli przed­
mioty, podlegające państwowem u podatkowi 
od spadków i darowizn znajdują się także 
w obrębie innego związku kom unalnego, po­
datek pobiera się w takiej części, jaka odpo­
wiada stosunkowi wartości przedm iotów, znaj­
dujących się w obrębie powiatu bydgoskiego 
do całej podztawy wymiaru,

Art. 3.
W ymiar podatku uskutecznia Wydział Po­

wiatowy. Za podstawę wym iaru służy podatek 
państwowy od spadków i darowizn.

Art. 4.
Obowiązującym do płacenia podatku jest 

osoba obowiązana do uiszczenia podatku pań ­
stwowego.

Art. 5.
Podatek jes t płatny w Powiatowej Kasie 

Komunalnej w Bydgoszczy w przeciągu czter­

nastu dni po doręczenia uwiadom ienia podat 
kowego.

Art. 6.
Przeciwku wymiarowi podatku służy p łat­

nikowi w myśl § 14 ust. 2 i § 11 ust 4 i 5 
ustawy o daninach powiatowych i prow inc­
jonalnych z dnia 24. 4. 1906 (Zbiór ustaw 
pruskich strona 159) prawo wniesienie sprzeci­
wu do W ydziału Powiatowego w ciągu czte­
rech tygodni, licząc od dnia następnego po 
zawiadomieniu płatnika o wymiarze podatku.

Przeciwko decyzji Wydziału Powiatowego 
przysługuje płatnikowi prawo odw ołania się 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Poznaniu wprzeciągu czternastu dni na ręce 
W ydziału Powiatowego.

W niesienie sprzeciwu nie wstrzymuje obo­
wiązku term inowego uiszczenia podatku.

Art. 7.
Nieuiszczony w term inie podatek ściągnięty 

będzie w drodze przymusowej z doliczeniem 
kosztów egzekucyjnych według postanow ień, 
zawartych w art. 6 ustawy z dnia 9 m arca 
1923 r. (Dz. Ust. nr. 31 poz. 189) i odsetki za 
zwłokę w wysokości 2 %  miesięcznie.

Art. 8.
Wykroczenie przeciwko przepisom  o wy­

miarze i poborze podatku podlegają karze do 
wysokości 345 fr. zł. z dnia 11. 8. 1923 r. 
(Dz. Ust. 94 poz. 747).

Art. 9.
Przepisy wykonawcze do niniejszego sta tu ­

tu wyda Wydział Powiatowy.
Art. 10.

Satut niniejszy uchwalony w dniu 4. 6, 24. 
został w myśl wskazówek władz nadzorczych 
uzupełniony, względnie zm ieniony uchwałą
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Sejm iku Powiatowego z dnia 12. 9. 1924 r. 
i w tej zm ieniony formie wchodzi w życie 
w dniu ogłoszenia go przez W ydział Powia­
towy w Orędowniku Powiatowym.

Byegoszcz, dnia 12 września 19*24 r.
Sejmik Powiatowy.

(—) Niesiołowski, starosta. (— ) Malicki.
(—) Mąka. Wawrowski.

ZATWIERDZENIE.
Na podstawie art. 1, 16, 36 i 37 ustawy

0 tym czasowem  uregulow aniu finansów ko­
m unalnych z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. 
R. P. nr. 94 poz. 747) i § 1 ust. 6 i § 3 roz­
porządzenia Spraw W ewnętrznych z dnia 15. 
4. 1924 r. (D. U. R. P. nr. w6 poz. 390) zatwier­
dzam  w porozum ieniu z p. Dyrektorem  Wielko­
polskiej Izby Skarbowej w Poznaniu w yrażo­
nym pism em  z dnia 12. 8. 24 r. 1. dz. 58628 
III 2549/34 uchwałę bydgoskiego powiatowego 
związku kom unalnego z dnia 4 czerwca 1924 
w przodm iocie poboru  podatku od spadków
1 darowizn.

Poznań, dnia 21 sierpnia 1924 r.
Za Wojewodą.

(—) nieczytelny 
w z Naczelnika Wydziału Samorz.

L. dz. 7536/24 III.

Pow yższy statut podaję do wiadomości. 
Bydgoszcz, dnia 18 w rseśnia 1924 r. 

Starosta.
L, dz. 6395/24 C.

PRZYPOMNIENIE.
W myśl ogłoszenia w Orędowniku Powia­

towym nr. 36 z dnia 27 .8 1924 r. 1. dz. 4202/25 
C. przypom inam  poraź drugi pp. Sołtysom 
i Przewodniczącym  obszarów  dworskich, że 
dodatek powiatowy do państwowego podatku 
gruntow ego za drugie półrocze 1924 jest p łat­
ny w Powiatowej Kasie Komunalnej w czasie 
do 30 września 1924 r.

W obec tego przypom inam  pp. Sołtysom 
i Przełożonym  obszarów  dworskich, ażeby za­
rządzili punktualne ściągnięcie i w płacenie te­
goż podatku w powiatowej Kasie Kom unal­
nej w wyznaczonym terminie, ponieważ od 
dnia 1.10. 25 r. będą liczone odsetki za zwłokę.

Po upływie wyznaczonego term inu płat­
ności zarządzą pp. Sołtysi i Przełożeni obsza­
rów  dworskich sporządzenie listy podatników, 
którzy bydatku w term inie nie zapłacili i za- 
podadzą w liście dla każdego podatnika kw o­
tę nie zapłaconego podatku i prześlą odnośną

listę do W ydziału Powiatowego celem zarzą­
dzenia przym usow ego ściągnięcia zaległego 
podatku.

Bydgoszcz, dnia 20 w rześnia 1924 r. 
Starosta.

L. dz. 5818/24 C.

OGŁOSZENIE. 
Ustalenie abonamentn za Dziennik Woje­

wódzki na IV kwartał rb.
Pan Wojewoda pism em  z dnia 10. 9. rb. 

1. dz. 530/24 IV E. zawiadamia, że z dniem  
1 października rb. w prow adził ze względów 
technicznych prenumeratę kwartalną w miejsce 
miesięcznej. P renum erata za IV kwartał usta­
lona została na 2,10 zł. od egzemplarza. Poczta 
pobiera prócz tego oe każdego abonenta pew­
ną przez nią ustaloną kwotę za doręczenie 
Dziennika W ojewódzkiego.

Pp. Przełożonych gm in i obszarów dw or­
skich wzywam niniejszem  do term inow ego 
uiszczenia kwartalnej prenom eraty, inaczej p re­
num erata będzie pobraną bezwzględnie w d ro ­
dze przymusowej na koszt opornego abonenta.

Byegoszcz, dnia 18 września 1924 r.
Starosta.

L. dz. 6944 A.

Odnośnie do ogłoszonego w Orędowniku 
Powiatowym n r^  35 z dnia 20. 8. 16*24 statutu 
dotycz, poboru  na rzecz powiatu sam oistnego 
podatku od psów, podaję do w iadom ości gm i­
nom  i obszarom  dworskim  że Sejm ik Powia­
towy na posiedzeniu w dniu 12. 9. 1924 r. 
statut ten jednogłośnie zatwierdził.

Bydgoszcz, dnia 17 w rześnia 1924 r. 
Starosta.

L. dz. 4847/24 C.

OGŁOSZENIE.
D oszło  do mej urzędowej wiadomości, że 

do handlu  przędzą węłnianą zak rad ł się w ostat­
nim czasie zwyczaj sprzedawania jej na pasm a, 
w prow adzony przez nierzetelnych kupców. 
Zwyczaj ten sprzeciwja się artykułowi 8 de­
kretu o m iarach z dnia 8. 2. 1919 r. i przy­
nosi szkodę finansową szerszym  warstwom  
ludności.

D awne fabryki niem ieckie pakow ały przę­
dzę w paczki, z których każda zawierała po 
50 dekagram ów  (pół kilogr) w pięciu pasm ach 
po 10 dekgr. (100 gr.) każde pasm o. O ile 
więc kto kupił pasm o takiej przędzy, to istot­
nie nabył 10 dekagr. przędzy. Dzisiejsze paczki
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przędzy, aczkolwiek zaopatrzone nazwą „Stern- 
wolle'1 i zawinrające również po 5 pasm przę­
dzy, wykazują zaledwie ciężar 40 d ekag r, czyli 
żs kupujący są poszkodowani o 10 dekagr. 
na paczce, cena zaś jest kalkulowana w stosun­
ku do kilogramu za 50 dekagramów.

Ponieważ teraz jest główny sezon sprze­
daży przędzy (włóczki) polecam Komisarz. 
Obw., Urzędom Pol. i Post. Pol Państw, zwró­
cić pilną umagę na ten nierzetelny handel 
i winnych pociągnąć do odpowiedzialności na 
podstawie § 42 ustawy o miarach i wagach 
z dnia 3. 2. 1908 r. za przekroczenie art 8 
wyżej cytowanego dekretu o miarach. Sprze­
daż bowiem przędzy w handlu detalicznym 
nie powinna odbywać się na pasma, lecz na 
wagę i ceny powinny być uwidocznione za 
kilogram.

Bydgoszcz, dnia 24 września 1924 r. 
Starosta.

L, dz. 7391 A

Do Niemiec wyjeżdżają na stałe następu­
jące osoby:

1. Zudze Erna, Solec,
2. Braun Friderike, wdowa, Solec.

Bydgoszcz, dnia 23 września 1924 r. 
Starosta.

0GE0SZENIE.
U świń robotnika Tadeusza Szuwcia w Lu- 

cimiu wybuchła czerwonka.

Wierzchucin, dnia 13 września 1924 r.
Komisarz Obwodowy.

L. dz. 1268/24 B.

D Z I A Ł  N IE U R Z Ę D O W Y .

Szkoła Rolnicza
„ Wielkopolskiej W y Rolniczej 

w Bydgoszczy.
Rozpoczęcie kursów  niższego i w yższe­

go dn ia  3 lis topada  br., o godz. 8 rano . 
Z g łoszen ia  p rzy jm u je  codziennie od 10—1 
ul. N ow odw orska 50 ^

Byroktor.

■■■■■■■■■■■■■■■■a
KONSENSY BUDOWLANE

poleca

Drukarnia dla Handlu i Przemysin
T. z o .p .

Bydgoszcz, ul. Dr. Emila Warmińskiego 13

D R U K A R N I A  D L A  H A N D L U  1 P R Z E M Y S Ł U
Towarzystwo z ogran. por. W BYDGOSZCZY Dr. Emila Warmińskiego 13

poleca następujące formularze, znajdujące się stale na składzie:
A. 1 Zapozew na zebranie gminne (ku 

renda)
A. 2 Protokół zebrania rady gminnej 
A. 3 E tat gminy wiejskiej 
A. 4 Wykaz dochodów z należności, 

składek i podatków 
A. 5 Obliczenie dochodu i rozchodu 

gminy 
A. 5 a do. (wkładka)
A. 6 Gotówkowe dochody i rozchody 

gminy 
A. 7 Lista repartycyjna 
A. 8 K ontrakt dzierżawy 
A. 9 K ontrakt dzierżawy polowania 
A. 10 Świadectwo pochodzenia bydła 
A. U  Przepustka na przepęd bydła 
A. 12 Wykaz podatkowy 
A. 13 Upomnienie (o podatki)
A. 14 Dowód w płaty do Kasy Skarbo­

wej i Powiat. Kasy Komunalnej
A. 15 Obliczenie dochodu i rozchodu
B. 1 Etat
B. 2 Dziennik kasowy
B. 3 Dziennik
Pol. 1 Wykaz zmian listy dusz

D a l s z e

Pol. 2 Policyjne za- i odmeldowania 
Pol. 3 Listy dusz
Pol. 4 Świad. do nabyć, prawa ubóstwa 
St. 0 . 1 Doniesienie urzędu stanu cy­

wilnego do sądu o urodzeniu 
St. C. 2 Doniesienie do sądu o zgonie 
St. O. 3 Doniesienie do sądu w spra­

wach opiekuńczych 
St. C. 4 Świadectwo urodzenia 
R. 1 Książka służbowa dla robotników 

na majątkach ziemskich 
K. Ch. 1 Uwiadomienie o przyjęciu do 

pracy
K. Ch. 2 Odmeldowanie z kasy chorych
C. P. 42b Nakaz zapłaty 
S. 43 Wniosek o przyjęcie pieniędzy 

w celu deponowania przy sądzie 
powiatowym 

Nr 101 Dziennik lekarski 
Nr. 102 Krzywa ciepłoty 
Nr. 103 Wykaz A dot. szczepienia ospy 
Nr. 104 Wykaz B dot. szczepienia ospy 
Nr. 105 Wykaz O dot. szczepienia ospy 
Nr. 111 Kosztorysy 
Nr. 112 Rachunki 4 o fol.

f o r m u l a r z e  w p r z y g o

Nr. 113 Rachunki 8 o fol.
Nr. 114 Księga hotelowa 
Ks. 1 Księga kasowa i dziennik dla 

mniejszych przemysłowców (dla 
szkół dokształcających)

Ks. 2 Księga główna — dłużnicy 
Ks. 3 Księga główna — wierzyciele 
Szk. 1 Spis ruchomości 
Szk. la  do. (wkładka)
Szk. 2 Lista zmud 
Szk. 2 a do. (wkładka)
Szk. 3 Zaświadczenie zwolnienia 
Szk. 5 Przekaz szkolny 
Szk. 6 Świadectwo szkolne roczne 
Szk. 7 Świadectwo szkolne (form. mn.) 
Szk. 8 Spis dzieci, których przedwcze­

sne zwolnienie się poleoa 
Szk. 8 a do. (wkładka)
Szk. 10 Lista roczna
Szk. 11 Rozkład lekeyjny
Szk. 12 Wykaz karygodnych zmud
Szk. 12 a do. (wkładka)
Szk. 13 Tygodniowe sprawozd. szkolna 
Szk. 13 a do. (wkładka)
Szk. 14 Katalog główny 
Szk. 14 a do. (wkładka)

t o w a n i u.
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S T A T U T
o opłatach od nmów o przeniesienia własności nieruchomości.

§ i-
Na zasadzie art. 13 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 

(Dz. Ust. nr. 94 poz. 747) wprowadza się za zgodą Rady 
Miejskiej z dnia 17 maja 1924 r., na rzecz miasta Solca 
opłatę komunalną od umów o przeniesieniu własności 
nieruchomości.

§ 2.
Opłacie tej podlegają umowy o odpłatne przeniesienie 

własności nieruchomośoi, położonych na obszarze miasta 
Solca, o ile te umowy nie podlegają podatkowi spadko­
wemu lub od darowizn.

§ 3.
Opłata pobierana będzie na rzecz miasta Solca w wy­

sokości 4 % sumy, która służy za podstawę w ymiaru pań ­
stwowej opłaty stemplowej (należytości).

Do uiszczenia tej opłaty obowiązany jest solidarnie 
zbywca i nabywca.

§ 4.
W ym iar i pobór opłaty uskutecznia Magistrat.

§ 5.
Płatnicy opłaty komunalnej winni przedstawić Magi­

stratowi najdalej w ciągu 14 dni po sporządzeniu aktu 
i uiszczeniu opłaty państwowej wszystkie dane dotyczące 
w ym iaru tej opłaty. W ym iar opłaty komunalnej Magi­
strat uskutecznia na podstawie powyższych danych.

§ 6.
W ymierzoną przez Magistrat opłatę komunalną winien 

płatnik uiścić do dni 14 po doręczeniu nakazu płatniczego.

§ 7.
Przeciwko orzeczeniom Magistratu, wydanym na pod­

stawie niniejszego statutu, przysługują podatnikom środki

praw ne wymienione w § 69 i następnych ustawy o dani­
nach komunalnych z dnia 14-go lipca 1893 r.

§ 8.
Nieuiszczona w terminie opłata ściągnięta będzie w 

drodze przymusowej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych 
według postanowień zawartych w art. 6 ustawy z dnia 
9 marca 1923 r. (Dz. Ust. nr. 31 poz. 189) i odsetek za zwłokę 
w wysokości 2 % miesięcznie.

§ 9-
Wykroczenia przeciwko przepisom o wymiarze i po­

borze opłaty podlegają karze do wysokości 345,9 fr. zł., 
o ile wykroczenie nie jest karalne według art. 62—66 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. Ust. nr. 94 poz. 747).

§ 10.
Przepisy wykonawcze do niniejszego statutu wyda 

Magistrat.
§ 11.

Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu 
przez władzę nadzorczą z dniem ogłoszenia w sposób w 
tutejszem mieście przyjęty.

Solec, dnia 21 maja 1924 r.
Magistrat.

(—) Pepliński. (—) Rygol. (—) R. Kunkel.

Statut powyższy zatwierdziło Województwo Poznańskie 
dekretem z dnia 5 września 1924 r., 1. dz. 7998/24 III .

Powyższe podaje się do ogólnej wiadomości.
Solec, dnia 19 września 1924 r.

Magistrat.
(—) P e p l i ń s k i .

DRUKI
W SZ E L K IE G O  R O D Z A JU

W Y K O N U J E  G U S T O W N I E  PO  
C E N A C H  P R Z Y S T Ę P N Y C H

DRUKARNIA
DLA H ANDLU I PRZEMYSŁU U 

W  BYDGOSZCZY
DR. EM. W A R M I Ń S K I E G O  13 

T E L E F O N U  N R . 1251

Drukarnia dla Handlu i Przem ysłu T. z o. p.,. Bydgoszcz Dr. Em. W armińskiego 13.


